

«Макулдашылды»

педогогикалык кенешменин

чечими менен

“01” 10 2018жылы

С.Жоошобаев атындагы Баш-Карасуу жалпы билим берүү орто мектебинин стратегиялык өнүктүрүү планы

2018-2023-окуу жылдары



Мектептин директору:
С.Жоошобаев Б.М.

2018-жылы өтүлгөн аккредитациянын жыйынтыгы боюнча мектеп жамааты мектептин миссиясын жана 2018-2023-окуу жылдары үчүн өнүгүүнүн стратегиялык планын кабыл алды.

Мектептин миссиясы: Окуучунун жеке өзгөчөлүгүнүн, мүмкүнчүлүктөрүн өнүктүрүү үчүн шарттарды түзүү жана мектептен алган билимин турмушта кенири пайдаланууга, улуттун баалуулуктарынын сыйлоо менен инсан катары калыптанышына багыт берип, коомдун өнүгүү талабына жооп бере турган маалыматтык технологиялардын жардамы менен заманбап билим берүү.

Максаты: Мамлекеттик билим берүү стандарттын негизги жана предметтик компетенттүүлүктү өздөштүрүү деңгээлинде ишке ашыруу жана окуучуларга билим берүүнүн жана тарбиялоонун сапатын жогорулатуу үчүн мугалимдин кесиптик иши өсүшү үчүн шарттарды түзүү.

Стратегиялык максат № 1

Окутуунун сапатын жана натыйжалуу усулдардын өздөштүрүү аркылуу окуучуларга билим берүү

Күгүлүчү натыйжа Билим сапаты	2018-2019	2019-2020	2020-2021	2021-2022	2022-2023
Ага-Мекенин сүйгөн, улуттук баалуулуктарды сыйлаган, жоопкерчиликтүү, активдүү, эркин, боорукер, мобилдүү, ден соолугу чын инсанды тарбиялоо 2. Мугалимдердин билимин жогорулатуу жана ишмердүүлүгүн өнүктүрүү.	% Окутуунун интерактивдүү формаларын колдонуу, окуучулардын билим деңгээлин көтөрүү. Таланттуу окуучулар менен иштөө	% Мугалимдердин заманбап технологияларды колдонуу 80% жеткирүү. Менталдык арифметика курсун ачуу. Драм кружогун иштетүү. Олимпиадалык резервти түзүү. Мугалимдерди класификасын жогорулатуу курстарына баймабай жиберүү жана шарттарды түзүп берүү.	% Окуучуларды Конференцияларга, автордук семинарларга катыштыруу. Англис тили курсуна катыштыруу. ЖОЖдор менен байланышты чыңдоо.	% Мектептин окуучуларынын ой жүгүртүүсүн өстүрүүгө максат коюу. Ар түрдүү интеллектуалдык оюндарды жана дебаттарды уюштуруу	% Мугалимдер заманбап технологияларды колдонуу 100% жеткирүү. (YouTube канал, Электрондук почта, Zoom, Google диск колдонуу) 100% окуу китептерди менен камсыз кылуу.

Стратегиялык максат №2

Бирдиктүү билим берүү жана тарбиялоо чөйрөсүн, инсандын өнүгүүсүн жана калыптануусун камсыз кылууда чыгармачылык үчүн шарт түзүү.

Күтүлүүчү натыйжалар	2018-2019	2019-2020	2020-2021	2021-2022	2022-2023
1. Мектепте бардык кабинеттерди заманбапка ылайыктуу жабдылышы жана техника каражаттар менен камсыздалат	Өнүгүүнүн ар тараптан өнүктүргөн бий, спорт, музыка ийримдерди иштегүүнү улантуу. Кабинеттердин жабдылышын жаныртуу, мектептин тегерегин жайылдындыруу менен окуучулар жана мугалимдер үчүн мектептин сүйгөн жайына айландыруу.	Видеокөзөмөл орнотуу. Мектептин мугалимдеринин квалификациясын жогорулатуу системасы аркылуу баалоонун жаңы методдорун киргизүү (модулдук система 50%)	Эски компьютерлерди алмаштыруу жана оңдоо. Интерактивдик такта менен камсыз болуу. Мүмкүнчүлүгү чектелген багдарды жекече план менен окутуу. Жаш мугалимдерди мектепке тартуу, кызыктыруу жана шарт түзүп берүү.	Компьютердик классты заманбап техника менен камсыздоо. (Интерактивдик такта, проектор, ноутбуктар). Окуучунун китеп окууга болгон кызыгуусун арттыруу.	Дистанциондук окутууда мугалим IT технологиялары н колдонуу. Сабактын электрондук базасын түзүү.
2. Кызматкерлер IT техникалык каражатты кеңири колдонушат					

Стратегиялык максат №3

Коопсуздук, сергек жашоону пропагандалоо жана ден соолукка кам көрүү

Кутулуучу натыйжа	2018-2019	2019-2020	2020-2021	2021-2022	2022-2023
Мектепте окуу шарттары жакшырат. Коопсуздук, сергек жашоону пропагандалоо менен бардык кызыкдар тараптан экологиялык, физикалык жактан коопсуздукта болот. Оорундардын саны азаят.	Мектептин тегерегин жана кабинеттерди жашылдандыруу. Мектепте кичи футбол аянтчасын ачуу. Мектептин ашканасындагы эмеректерди жаныртуу (Мерсико уюму менен иштөө) ИДН кызматкерлери менен тыгыз иш алып баруу.	Жүгүштүү ооруларды алдын алуу негизинде керектүү жабдуулар менен камсыздалат. Спорттук оюндарды мелдештерди өткөрүү.	Мумкунчулугу чектелген балдарга шарт түзүү. Ийримдерди уюштуруу (комуз, бий ж.б)	Бардык эскирген эмеректерди (парта, отургууч, такта, шкаф, текчелерди) жаныртуу. Өрг коопсуздугун алдын алуу боюнча системаны жаныртуу. Ата-эне менен бирге “Атам, апам, мен – ынтымактуу үй-бүлө” күндөрүн өткөрүү. Мектептин эшиктерин, терезелерин жаныртуу боюнча прокет түзүү.	Райондук, областык спорттук мелдештерге активдүү катышуу. Ден соолук күндөрүн өткөрүү. Ички жана сырткы видеокеземел коюу.

Стратегиялык максат №4

Ата-энелер жана демөөрчүлөр менен тыгыз байланыш түзүү

Кутулүүчү натыйжа	2018-2019	2019-2020	2020-2021	2021-2022	2022-2023
Башка билим берүү оюмдары менен кызматташуу. Мектеп, ата-энелер, ар кандай социалдык топтор, өзүн-өзү башкаруу органдары менен байланышы жогорулайт.	Мектеп, ата-энелер, өзүн-өзү башкаруу органдары менен тыгыз байланышта болуу. Окуучуларга берилген тамактануунун сапаты боюнча мониторинг жүргүзүү.	ЖОЖлор менен байланыш түзүү. Копьютердик класс ачууга проект жазуу	Спорт залы потенциалын жылуулатуу. Мектептин жылдуулук берүү системасын жанылоо. Автордук класс кабинеттерди жасоо.	Ата-эне окуучулардын жана мугалим биргелешип иштөөнү тынымсыз аткаруу. "Ата-энелер мектеби" программасын ишке ашыруу.	Мектептин актоткой залын курдурууга проект жазуу. Мектепти айланасын тосуу проектисин жана сметасын түзүү. Мектептин электр (провод) чынкырларын алмаштырууга проект жана смета түзүү.